
- 1 - 

平成２８年５月 

ＶＡＬＵＸサービスご契約者 各位 

株式会社ＮＴＴデータ 

 

 

【重要なお知らせ】ＶＡＬＵＸセキュリティに関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素はＶＡＬＵＸサービスに対して格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、平成２７年１２月にご案内いたしました、「ＶＡＬＵＸセキュリティに関するご案内」につきまして、平成２８

年３月３１日時点で、お客様のご利用状況を確認したところ、未だ新暗号化方式（ＳＨＡ－２）に未対応のＯＳでご利用

されていることを確認しております。 

新暗号化方式に未対応のＯＳの場合、平成２８年７月１８日以降、ＶＡＬＵＸサービスが一切ご利用できなくなること

から、同封の資料をご確認の上、至急ご対応いただきますよう、お願いいたします。対応方法の詳細については、同封資

料の「よくあるご質問（ＦＡＱ）」のＱ３をご参照ください。新暗号化方式に対応したＯＳに変更した場合、バンキング

ソフトの入替も必要となりますので、ソフトウェアご購入元とのお手続き期間も考慮したご対応をお願いいたします。 

なお、本状と行き違いでご対応されております場合は、何卒ご容赦ください。 

 

敬具 

 

本件に関するお問合せ先 

株式会社ＮＴＴデータ ＶＡＬＵＸカスタマーセンタ 

ＴＥＬ：０５７０－０４１８００ 

９：００～１７：４５ （土・日・祝日・１２／３１～１／３を除く） 

ナビダイヤルをご利用いただけない場合は、お手数ですが０３－４３３４－１８００までおかけ直しください 

 

以上 

 


